招贤煤矿水文动态测3月1日分析

一、地面水文长观孔及两带孔的水位标高（m）分析

	      日 期

孔 号 
	2月27日
	2月28日
	3月1日
	波动值

	G1
	1263.98
	1263.82
	1263.64
	-0.34

	G2
	1243.35
	1243.20
	1243.05
	-0.30

	G3
	1255.56
	1255.56
	1255.51
	-0.05

	LD1
	1264.25
	1264.26
	1264.10
	-0.16


地面水文常观G1、G2、G3孔水位标高近三天水位变化在-5～-34cm之间，G1、G2、 G3孔水位均微降。1307工作面地面直通式导流泄水孔X1孔透孔施工至孔深560m塌孔、扫孔至孔深310m，组织透孔；X2泄水孔开孔施工至孔深96m，下套管；“两带”孔LD1孔施工至孔深276m，观测水位。

二、采掘头面地质水文重点分析

1、1304机巷，已施工425.7m，J9点前57.7m，余1374.1m到位，迎头断面右帮破底0.3m，煤厚7.7m，倾角20°±。水文地质条件简单，直接充水水源为岩层裂隙水，富水性较差，个别锚索可能有滴淋水现象。

2、1304风巷，f6点前56.6m，余1703.4m到位，按12°下山施工，迎头全煤，煤层松软，锚索淋水。水文地质条件简单，直接充水水源为岩层裂隙水。

3、第一中部车场，已施工至C2点前27.1m，余6.2m贯通，迎头顶板锚索全岩，断面已更改为4.5×3.5,已起坡按10°上山施工。水文地质条件简单，直接充水水源为岩层裂隙水，个别锚索可能有滴淋水现象。

三、1307工作面水文动态观测日分析

1、推进距离:平均356.9m（不包括切眼4.0m和刷大4.5m），回采速度：割煤5刀，放顶煤5硐；采放高度：割煤3.6m，放顶煤7.8m。

2、支架初撑力

	       日 期 

项 目 
	2月26日
	2月27日
	2月28日
	3月1日

	前立柱（Mpa）
	无数据
	无数据
	无数据
	22.7

	合 格 率
	无数据
	无数据
	无数据
	87.5%

	后立柱（Mpa）
	无数据
	无数据
	无数据
	22.5

	合 格 率
	无数据
	无数据
	无数据
	86.7%


3、瓦斯抽放情况    

	测点号及项目
	时  间
	抽放运行时间
	瓦斯抽采量（m3/d）
	备  注

	004高位措施巷GD5分站及009风巷GD5分站

合 计
	2月23日
	0：00～16:30
	7891.69
	

	
	2月24日
	0：00～16:34
	9413.17
	

	
	2月25日
	0：00～16:30
	8765.24
	

	
	2月26日
	0：00～16:30
	7761.08
	

	
	2月27日
	0：00～16:30
	8729.12
	

	
	2月28日
	0：00～16:30
	9156.49
	

	
	3月1日
	0：00～16:30
	8623.45
	


从近一周的时间井下1307瓦斯抽放情况来看，工作面瓦斯涌出量今日比昨日有所下降，属正常波动。
4、KJ550-2应力在线监测预警

	1307工作面风巷
	应力计编号
	第三组
	第四组
	第五组
	第六组
	第七组

	
	
	5
	6
	8
	7
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	
	最大应力（Mpa）
	3.43
	7.63
	5.25
	4.52
	3.04
	3.60
	2.66
	3.79
	2.88
	3.49

	
	应力计编号
	第八组
	第九组
	第十组
	第一组
	第二组

	
	
	16
	15
	17
	18
	19
	20
	1
	2
	3
	4

	
	最大应力（Mpa）
	4.66
	3.46
	2.81
	4.12
	3.73
	3.64
	6.12
	3.10
	3.63
	2.94


应力监测无预警，附近无明显动压显现，无冲击危险。
5、微震事件  

	      日 期 

项 目 
	2月27日
	2月28日
	3月1日
	波动值

	微震事件频次
	71
	63
	97
	-8

	最大能量值
	4.94E+04J
	2.97E+04J
	3.11E+04J
	-1.97E+04J


6、工作面水文简况：工作面顶、底板无淋、渗水。
综上所述，目前工作面水文情况正常，地面3个长观孔水位，G1、G2 、G3孔微降，进入“见方”区域，存在离层水害的威胁，要求采煤事业部加强排水系统管理，加强工作面矿压及瓦斯监测，若有异常，及时汇报。

7、生产建议

⑴、加强工作面管理，确保支架的初撑力满足要求，控制放煤和采高，回采要保持匀速推进；

⑵、回采期间，加强措施巷密闭墙水文观测工作，随时掌握措施巷积水情况，并及时打开放水器闸阀对其进行疏放；

⑶、在机巷、风巷分段备用一定数量的编织袋，供分段施工挡水墙用；

⑷、加强排水设备检查与维护，及时清理风、机巷水沟、沉淀池及水仓淤煤，确保系统完好，正常排水。

⑸、地面直通式导流泄水孔X1孔透孔施工至孔深560m，孔壁不稳定，塌孔、扫孔至孔深310m，组织透孔。透孔期间风联巷临时水仓安排专人24h值守，专职负责水泵的开停工作；工作面老空区侧如有出水，立即汇报矿调度。
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